Приложение 1

к Регламенту доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ

Формы заявлений на предоставление доступа

Форма 1

(для сотрудников сторонних организаций)

<Фирменный бланк организации> Руководителю Центра коллективного пользования

«Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН»

(ЦКП ИСКЦ)
<Фамилия И.О. руководителя ЦКП ИСКЦ>

Просим Вас предоставить доступ к ресурсам вычислительного кластера «Академик В.М. Матросов» (далее

– ВК) для следующих сотрудников <наименование структурного подразделения> <наименование организации>:

№ Ф.И.О.
(полностью)

Уч. степень,
уч. звание

Должность Год рождения E-mail Телефон

1

2

3

Указанный(-ые) сотрудник(-и) дал(-ли) свое согласие ИДСТУ СО РАН (базовой организации ЦКП ИСКЦ)

на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

Указанный(-ые) сотрудник(-и) ознакомился(-ись) с Регламентом доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ,
размещенным на сайте http://hpc.icc.ru, и обязуется(-ются) соблюдать Правила коллективного пользованием

оборудованием ЦКП ИСКЦ (раздел 5 Регламента).

Доступ к ресурсам ВК необходим для решения <краткая формулировка решаемой задачи> в рамках

выполнения НИР:

Регистрационный номер

НИР в ЕГИСУ НИОКТР

http://www.rosrid.ru

Наименование

НИР

Основание

проведения НИР

Заказчик Дата окончания

НИР

<уникальный номер НИР>  Госзадание

<или>

Грант

<или иное
(указать)>

Минобрнауки

России

<или>

РНФ

<или иное
(указать)>

с применением программных пакетов и/или средств разработки:

№ Наименование Версия Адрес сайта разработчика

1

2

3

Для решения задачи будут использоваться вычислительные узлы ВК:

 с процессорами Intel / AMD x86_64 (сегменты I-II ВК)

 с графическими процессорами NVIDIA

Доступ к ВК будет осуществляться со следующих IP-адресов: <список IP-адресов через запятую>

<Приложение:
Обоснование потребности в использовании графических процессоров NVIDIA.>

2

<Должность, звание, подпись, И.О. Фамилия руководителя организации>

2
 Обязательно для использования графических процессоров NVIDIA

http://hpc.icc.ru/
http://www.rosrid.ru/

Форма 2

(для сотрудников базовой организации)

<Бланк служебной записки> Руководителю Центра коллективного пользования

«Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН»

(ЦКП ИСКЦ)
<Фамилия И.О. руководителя ЦКП ИСКЦ>

Прошу Вас предоставить доступ к ресурсам вычислительного кластера «Академик В.М. Матросов» (далее

– ВК) для следующих сотрудников <наименование структурного подразделения> ИДСТУ СО РАН:

№ Ф.И.О.
(полностью)

Уч. степень,
уч. звание

Должность Год рождения E-mail Телефон

1

2

3

Указанный(-ые) сотрудник(-и) дал(-ли) свое согласие ИДСТУ СО РАН (базовой организации ЦКП ИСКЦ)
на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

Указанный(-ые) сотрудник(-и) ознакомился(-ись) с Регламентом доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ,
размещенным на сайте http://hpc.icc.ru, и обязуется(-ются) соблюдать Правила коллективного пользованием

оборудованием ЦКП ИСКЦ (раздел 5 Регламента).

Доступ к ресурсам ВК необходим для решения <краткая формулировка решаемой задачи> в рамках

выполнения НИР:

Регистрационный номер

НИР в ЕГИСУ НИОКТР

http://www.rosrid.ru

Наименование

НИР

Основание

проведения НИР

Заказчик Дата окончания

НИР

<уникальный номер НИР>  Госзадание

<или>

Грант

<или иное
(указать)>

Минобрнауки

России

<или>

РНФ

<или иное
(указать)>

с применением программных пакетов и/или средств разработки:

№ Наименование Версия Адрес сайта разработчика

1

2

3

Для решения задачи будут использоваться вычислительные узлы ВК:
 с процессорами Intel / AMD x86_64 (сегменты I-II ВК)

 с графическими процессорами NVIDIA

Доступ к ВК будет осуществляться со следующих IP-адресов: <список IP-адресов через запятую>

<Приложение:
Обоснование потребности в использовании графических процессоров NVIDIA.>

3

<Должность, подпись, И.О. Фамилия  руководителя структурного подразделения>

3
 Обязательно для использования графических процессоров NVIDIA

http://hpc.icc.ru/
http://www.rosrid.ru/

Форма 3

(для аспирантов и докторантов сторонних организаций)

<Фирменный бланк организации> Руководителю Центра коллективного пользования

«Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН»

(ЦКП ИСКЦ)
<Фамилия И.О. руководителя ЦКП ИСКЦ>

Просим Вас предоставить доступ к ресурсам вычислительного кластера «Академик В.М. Матросов» (далее

– ВК) для аспиранта / докторанта <наименование организации>:

Ф.И.О.
(полностью)

Год

рождения

E-mail Телефон

<Фамилия И.О. аспиранта / докторанта>  дал свое согласие ИДСТУ СО РАН (базовой организации ЦКП

ИСКЦ) на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

<Фамилия И.О. аспиранта / докторанта> ознакомился с Регламентом доступа к оборудованию ЦКП

ИСКЦ, размещенным на сайте http://hpc.icc.ru, и обязуется соблюдать Правила коллективного пользованием

оборудованием ЦКП ИСКЦ (раздел 5 Регламента).

Доступ необходим на период с  «___» ___________ 20__ г. по  «___» ___________ 20__ г. для выполнения

работ по теме диссертационного исследования <утвержденная тема НИР аспиранта / докторанта> с

применением программных пакетов и/или средств разработки:

№ Наименование Версия Адрес сайта разработчика

1

2

3

Для решения задачи будут использоваться вычислительные узлы ВК:
 с процессорами Intel / AMD x86_64 (сегменты I-II ВК)

 с графическими процессорами NVIDIA

Доступ к ВК будет осуществляться со следующих IP-адресов: <список IP-адресов через запятую>

<Приложение:
Обоснование потребности в использовании графических процессоров NVIDIA.>

4

<Должность, звание, подпись, И.О. Фамилия руководителя организации>

4
 Обязательно для использования графических процессоров NVIDIA

http://hpc.icc.ru/

Форма 4

(для аспирантов базовой организации)

<Бланк служебной записки> Руководителю Центра коллективного пользования

«Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН»

(ЦКП ИСКЦ)
<Фамилия И.О. руководителя ЦКП ИСКЦ>

Прошу Вас предоставить доступ к ресурсам вычислительного кластера «Академик В.М. Матросов» (далее

– ВК) для аспиранта <наименование структурного подразделения> ИДСТУ СО РАН:

Ф.И.О.
(полностью)

Год

рождения

E-mail Телефон

<Фамилия И.О. аспиранта>  дал свое согласие ИДСТУ СО РАН (базовой организации ЦКП ИСКЦ) на

обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

<Фамилия И.О. аспиранта> ознакомился с Регламентом доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ,
размещенным на сайте http://hpc.icc.ru, и обязуется соблюдать Правила коллективного пользованием

оборудованием ЦКП ИСКЦ (раздел 5 Регламента).

Доступ необходим на период с  «___» ___________ 20__ г. по  «___» ___________ 20__ г. для выполнения

работ по теме диссертационного исследования <утвержденная тема НИР аспиранта> с применением

программных пакетов и/или средств разработки:

№ Наименование Версия Адрес сайта разработчика

1

2

3

Для решения задачи будут использоваться вычислительные узлы ВК:
 с процессорами Intel / AMD x86_64 (сегменты I-II ВК)

 с графическими процессорами NVIDIA

Доступ к ВК будет осуществляться со следующих IP-адресов: <список IP-адресов через запятую>

<Приложение:
Обоснование потребности в использовании графических процессоров NVIDIA.>

5

<Должность, подпись, И.О. Фамилия  руководителя структурного подразделения>

5
 Обязательно для использования графических процессоров NVIDIA

http://hpc.icc.ru/

Приложение 2

к Регламенту доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я,
_________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. пользователя полностью)

паспорт серии ______№_____________ выдан_________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,
(орган, выдавший паспорт и дата выдачи)

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие базовой организации Центра коллективного пользования

«Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН» (далее – ЦКП ИСКЦ) – Федеральному государственному

бюджетному учреждению науки Институту динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова

Сибирского отделения Российской академии наук (далее – Оператор), находящемуся по адресу: 664033, г. Иркутск,
ул. Лермонтова, д. 134, на обработку указанных в настоящем согласии моих персональных данных:

 для предоставления мне доступа к вычислительным ресурсам (оборудованию) ЦКП ИСКЦ;
 в статистических и иных исследовательских целях.

Перечень персональных данных, предоставляемых мной на обработку Оператору:
 фамилия, имя, отчество;
 квалификационный уровень (ученая степень, звание);
 место работы, занимаемая должность;
 год рождения;
 адрес электронной почты;

 контактный номер телефона (стационарный рабочий, мобильный);
 общедоступные результаты моей научной деятельности в качестве пользователя оборудования ЦКП

ИСКЦ, в том числе списки опубликованных научных работ и зарегистрированных в установленном

порядке результатов интеллектуальной деятельности.

Обработка указанных персональных данных осуществляется Оператором путем совершения  любого

действия (операции) или совокупности действий (операций) с персональными данными, включая, сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, предоставление,
извлечение, использование и уничтожение данных, в том числе с использованием средств автоматизации.

Передача (предоставление) указанных персональных данных производится между должностными лицами

Оператора согласно законодательству Российской Федерации о персональных данных.

Согласие на обработку персональных данных предоставляется с момента его оформления и действительно

на срок функционирования ЦКП ИСКЦ.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с «Правилами обработки персональных данных пользователей ЦКП

ИСКЦ». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Я уведомлен(а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в соответствии с ч.
2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» путем письменного обращения к

Оператору. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку

персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10, ч. 2 ст.
11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие дано мной  «___» _______________ 20____ г.

Подпись: _________________ / ____________________________/

Приложение 3

к Регламенту доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ

Примеры ссылок на ЦКП ИСКЦ в научных работах

На английском языке:

All calculations were performed on HPC-cluster «Akademik V.M. Matrosov» [1].

References
[1] Irkutsk Supercomputer Center of SB RAS, http://hpc.icc.ru.

_________________________________________________________________

Acknowledgments

The authors would like to thank Irkutsk Supercomputer Center of SB RAS for providing the access to HPC-

cluster «Akademik V.M. Matrosov».
_________________________________________________________________

Acknowledgments

We are grateful to the Irkutsk Supercomputer Center of SB RAS for providing computational resources of the

HPC-cluster «Akademik V.M. Matrosov» [2] to perform calculations using the programs…

References
…

[2] Irkutsk Supercomputer Center of SB RAS, http://hpc.icc.ru.

_________________________________________________________________

На русском языке:

Расчеты выполнены на оборудовании центра коллективного пользования «Иркутский

суперкомпьютерный центр СО РАН»  [3].

Список литературы

…

[3] Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН [Электронный ресурс]: сайт. – Иркутск: ИДСТУ СО

РАН. – URL: http://hpc.icc.ru (дата обращения: ДД.ММ.ГГГГ).

_________________________________________________________________

Численные эксперименты проведены на вычислительном кластере «Академик В.М. Матросов» [4].

Список литературы

…

 [4] Иркутский суперкомпьютерный центр СО РАН [Электронный ресурс]: сайт. – Иркутск: ИДСТУ СО

РАН. – URL: http://hpc.icc.ru (дата обращения: ДД.ММ.ГГГГ).

http://hpc.icc.ru/
http://hpc.icc.ru/
http://hpc.icc.ru/
http://hpc.icc.ru/

Приложение 4

к Регламенту доступа к оборудованию ЦКП ИСКЦ

Содержание отчета об использовании оборудования ЦКП ИСКЦ

 Ф.И.О. пользователя, ученая степень, наименование организации.

 Тема и регистрационный номер НИР в ЕГИСУ НИОКТР (http://www.rosrid.ru), в рамках

которой выполнялись расчеты.
 Направление научных исследований (указать, если данное направление входит в Перечень

приоритетных направлений развития науки, технологий и техники в РФ http://kremlin.ru/supplement/987

и/или в Перечень критических технологий РФ http://kremlin.ru/supplement/988).

 Формулировка решаемой задачи (исследуемой научной проблемы).
 Краткое (1-2 абзаца) описание результатов исследований (в популярной форме), 1-3

иллюстрации.
 Перечень опубликованных научных работ (научных статей, монографий) со ссылками на

ЦКП ИСКЦ (по результатам исследований) с указанием выходных данных, DOI, баз цитирования Web

of Science / Scopus / РИНЦ, а также прочие результаты интеллектуальной деятельности, полученные с

использованием оборудования ЦКП ИСКЦ (патенты на изобретения, свидетельства о государственной

регистрации программ для ЭВМ и т.д.).
 Перечень защищенных диссертаций, результаты которых были получены с использованием

оборудования ЦКП ИСКЦ.
 Использованное программное обеспечение.
 Ссылки на публикации (сообщения) в средствах массовой информации о результатах

исследований.

http://www.rosrid.ru/
http://kremlin.ru/supplement/987
http://kremlin.ru/supplement/988